
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, 30.11.2023 r.  

 

DSK-IV.7222.24.2023 
 

DECYZJA  
 
Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1 
i ust. 7, art. 211 ust. 1, ust. 6 pkt 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 i pkt 3 ustawy  
z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r.,  
poz. 2556 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.),  
po rozpatrzeniu wniosku Wielkopolskiego Centrum Recyklingu – Spółka z o.o. w Jarocinie,  
ul. Mariusza Małynicza 1, Witaszyczki, 63-200 Jarocin, reprezentowanego przez pełnomocnika  
- Joannę Kostrzewską 
 
ORZEKAM 
 
I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.58.2015 

z dnia 30.05.2016 r., udzielającą Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na eksploatację 
kwatery nr 4 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Witaszyczki, 
gm. Jarocin, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-2.7222.31.2020 z dnia 24.03.2021 r. oraz znak: DSK-IV.7222.18.2022 z dnia 
 11.08.2023 r., w następującym zakresie: 

 
1. Tabela w pkt I.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
1. Rodzaj instalacji i warunki eksploatacji 
 

Nazwa instalacji Rodzaj 
instalacji* Parametr instalacji 

Oznaczenie 
Prowadzącego 
instalację 

Instalacja do składowania 
odpadów, z wyłączeniem 
odpadów obojętnych,  
o zdolności przyjmowania 
ponad 10 ton odpadów 
na dobę lub o całkowitej 
pojemności ponad  
25 000 ton 

 
 
 

ust. 5 pkt 4 
 
 
 

Pojemność kwatery nr 4 = 522 000 m3 

(626 400,00 Mg) 
Zdolność przyjmowania  
na kwaterę nr 4 = 50 000 Mg/rok  
(ok. 600 Mg/dobę) 

Wielkopolskie Centrum 
Recyklingu – Spółka  
z o.o. w  Jarocinie,  
ul. Mariusza Małynicza 
1, Witaszyczki, 63-200 
Jarocin 

 
NIP: 617-205-49-82 
REGON: 251580939 

 
* wg załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie 
rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 
przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 



 

 

2 

 
 
II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-2.7222.58.2015 z dnia 30.05.2016 r., udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia 
zintegrowanego na eksploatację kwatery nr 4 składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne w m. Witaszyczki, gm. Jarocin, zmienionej decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.31.2020 z dnia 24.03.2021 r. oraz znak: 
DSK-IV.7222.18.2022 z dnia 11.08.2023 r., pozostają bez zmian. 
 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.58.2015 z dnia 30.05.2016 r., udzielającą 
Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr 4 składowiska 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Witaszyczki, gm. Jarocin, zmienioną 
decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.31.2020 z dnia  
24.03.2021 r. oraz znak: DSK-IV.7222.18.2022 z dnia 11.08.2023 r. 
 

UZASADNIENIE 
 

 
W dniu 21.09.2023 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek 
Wielkopolskiego Centrum Recyklingu – Spółka z o.o. w Jarocinie, ul. Mariusza Małynicza 1, 
Witaszyczki, 63-200 Jarocin, reprezentowanego przez pełnomocnika Joannę Kostrzewską,  
o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-2.7222.58.2015 z dnia 30.05.2016 r., udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia 
zintegrowanego na eksploatację kwatery nr 4 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  
i obojętne w m. Witaszyczki, gm. Jarocin, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.31.2020 z dnia 24.03.2021 r. oraz znak:  
DSK-IV.7222.18.2022 z dnia 11.08.2023 r. 
 
Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego wynika z art. 378 ust. 2a pkt 2  
i pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 
1094 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r.,  
poz. 1839 ze zm.). Ponadto, kwatera nr 4 stanowi instalację komunalną, zgodnie z „Listą 
instalacji komunalnych na terenie województwa wielopolskiego”, prowadzoną przez Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 
przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 
 
Wniosek spełnił wymogi formalne, zatem na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego, poinformowano Stronę o wszczęciu postępowania 
administracyjnego. Jednocześnie poinformowano Stronę o możliwości zapoznania się  
z dokumentacją sprawy oraz o sposobie składania uwag i wniosków. Nie wpłynęły żadne uwagi  
i wnioski. 
 
Dążąc do merytorycznego rozpoznania sprawy, wezwano pełnomocnika Spółki do uzupełnienia 
wniosku. Wniosek uzupełniono pismem z dnia 12.10.2023 r. 
 
Wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego uwzględnił kwestię dobowej wydajności 
instalacji. Określony w pierwotnej decyzji parametr dobowy przyjmowania odpadów wynosił 
130 Mg/dobę. Zmiana parametru dobowego na wyższy, tj. 600 Mg/dobę jest konsekwencją 
zwiększenia rocznej zdolności przyjmowania odpadów na kwaterę nr 4 przedmiotowego 
składowiska do 50 000 Mg/rok (zmiany w zakresie rocznej zdolności przyjmowania odpadów, 
dokonano – na wniosek Spółki – w ostatniej zmianie pozwolenia zintegrowanego). 
Wniosek uzasadniono m.in. prowadzonymi przez Spółkę licznymi inwestycjami  
w procesach przetwarzania i wytwarzania odpadów (wskutek prowadzonych procesów powstają 
odpady unieszkodliwiane na składowisku, m.in. odpad o kodzie 19 05 99). Strona wyjaśniła,  
iż zmiana w ww. zakresie pozwoli na większą elastyczność w przyjmowaniu odpadów na kwaterę 
oraz umożliwi efektywniej zarządzać procesami gospodarowania odpadami zachodzącymi na 
terenie Zakładu. Ponadto Spółka oświadczyła, iż taka zmiana nie oznacza,  
iż codziennie odpady na kwaterę będą przyjmowane w ilości 600 Mg/dobę, ale jest to związane 
z uwarunkowaniami wewnętrznego zarządzania transportem i logistyką Zakładu w 
Witaszyczkach. Niezwłoczne przekazanie wytworzonych odpadów do unieszkodliwiania jest 
kluczowe, aby nie tworzyć nadmiernego obciążenia, unikać złowonnych zapachów oraz 
zachować płynność procesu przetwarzania. Ponadto, Prowadzący instalację posiada możliwości 
techniczne i organizacyjne w tym zakresie. 
 
Uznano, iż zakres ww. zmian nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, 
w rozumieniu art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku  
z czym nie została pobrana opłata rejestracyjna oraz nie przeprowadzono postępowania  
z udziałem społeczeństwa. Przedmiotowej zmiany nie uznano również jako istotnej zmiany 
zezwolenia na przetwarzanie odpadów, w rozumieniu art. 41a ust. 6 ustawy o odpadach.  
 
Zatem nie była w tym przypadku wymagana kontrola Wielkopolskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska ani kontrola Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Jarocinie. 
 
W uzupełnieniach Spółka podkreśliła, iż zwiększenie parametru dobowego nie stanowi 
naruszenia zapisów posiadanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, gdyż tego 
parametru w ww. decyzji nie sprecyzowano. 



 

 

4 

Przedmiotowa zmiana nie wiązała się również z koniecznością uzyskania decyzji o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania przestrzennego. 
 
Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 
pismem znak: DSK-IV.7222.24.2023 z dnia 25.10.2023 r. zwrócił się do Burmistrza Jarocina, 
z prośbą o zaopiniowanie przedmiotowego wniosku. Burmistrz Jarocina, postanowieniem znak: 
WR-ROŚ.6233.10.2023 z dnia 6.11.2023 r. pozytywnie zaopiniował ww. wniosek,  
z zastrzeżeniem prowadzenia prac zgodnie z wnioskiem oraz obowiązującymi przepisami  
w zakresie ochrony środowiska. Wymaga podkreślenia, iż Organ współdziałający wydał opinię 
pozytywną w stosunku do całego zakresu wniosku, wskazane warunki wynikają wprost  
z obowiązujących przepisów prawa oraz warunków, określonych w posiadanym przez 
Wnioskodawcę pozwoleniu. Z powyższych względów, a także z uwagi na brak przesłanek 
negatywnych, tutejszy Organ nie uwzględnił ww. warunków w treści pozwolenia. 
 
Na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomiono Stronę 
o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do dowodów i materiałów zebranych w toku 
postępowania. Strona nie złożyła uwag i wniosków do przedmiotowego postępowania.   
 
Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na 
mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub 
zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego 
stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji 
i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. 
 
Za zmianą ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego przemawia słuszny interes 
Prowadzącego instalację. Brak jest również przepisów szczególnych, które sprzeciwiałyby się 
dokonaniu zmiany w rozpatrywanym zakresie.  
 
Opłata skarbowa wymagana przy przedmiotowej zmianie wynosi 253 zł. Natomiast do wniosku 
załączono dowód opłaty skarbowej w wysokości 506 zł. Zatem tutejszy Organ, informuję,  
że nadpłata opłaty skarbowej podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie o z dnia  
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 2111). 
 
Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 
POUCZENIE 
 
Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  
i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 
od dnia jej doręczenia. 
 
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego.  



 

 

5 

 
Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o  zrzeczeniu się prawa do wniesienia 
odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. Decyzja będzie podlegać 
wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona 
zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania 
administracyjnego). 
 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 253 zł, na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej. Opłatę wniesiono 
na konto Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansowy, Oddział Dochodów Budżetowych, 
ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań: PKO Bank Polski S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 
 
 
 
 
 
Z up. Marszałka Województwa 
Małgorzata Krucka-Adamkiewicz 
Zastępca Dyrektora Departamentu  
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Joanna Kostrzewska (radca prawny) – pełnomocnik Wielkopolskiego Centrum Recyklingu  -  

Sp. z o.o. w Jarocinie 
2. Minister Klimatu i Środowiska (na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 
3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 
4. Burmistrz Jarocina (kopia decyzji) 

al. Niepodległości 10, 63-200 Jarocin 
5. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna decyzji - PDF) 
6. Aa x 2 


